





ACTA DE LA PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE 2021 DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO ESTATAL DE LA EDUCACIÓN PARA LOS ADULTOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

En la ciudad de San Francisco de Campeche, Estado de Campeche, el día 08 de octubre de dos mil veintiuno, siendo las once horas con cinco minutos, se reunieron de manera virtual, los integrantes de la H. Junta de Gobierno del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del estado de Campeche, RAÚL AARÓN POZOS LANZ, Secretario de Educación y Presidente de la H. Junta de Gobierno; RICARDO SÁNCHEZ CERINO, Director General del IEEA y Secretario Técnico de la H. Junta de Gobierno; JEZRAEL ISAAC LARRACILLA PÉREZ, Secretario de Administración e Innovación Gubernamental del Gobierno del Estado; CARLOS MARTÍNEZ AKÉ, Secretario de Desarrollo Social y Humano del Gobierno del Estado; MARÍA EUGENIA ENRÍQUEZ REYES, Secretaria de la Contraloría del Gobierno del Estado.

Orden del Día:

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Instalación de la sesión.
- Lectura y aprobación en su caso del Orden del Día.
- 4. Presentación del nombramiento emitido por la Gobernadora Constitucional del Estado de Campeche, a Ricardo Sánchez Cerino como Director General del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche (IEEA).
- 5. Presentación de los movimientos de baja de Gilberto Emmanuel Brito Silva, al cargo de Director General del IEEA, de Manuel Mejía Medina, al cargo de Delegado Municipal de Carmen, de Daniel David Suárez Vázquez, al cargo de Delegado Municipal de Campeche, de Jesús Antonio Sabido Góngora, al cargo de Delegado municipal de Champotón, de Verónica del Carmen Pérez Rosado, al cargo de Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos, y de Javier Durán Pacheco, al cargo de Jefe del Área de Recursos Materiales.











- 6. Presentación de las propuestas del Director General del IEEA para nombrar a: David de Jesús Hernández Ceballos a partir del día 01 de octubre de 2021, como Coordinador de Delegaciones y Proyectos Estratégicos, a Candelaria Guadalupe Chab Chablé a partir del día 01 de noviembre de 2021, como Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos, a Eloísa Hernández a partir del día 16 de octubre de 2021, como Delegada Municipal de Carmen, a Absalón Hernández Sánchez a partir del día 16 de octubre de 2021, como Delegado Municipal de Champotón, a Jorge del Jesús Mendoza Zavala a partir del día 16 de octubre de 2021, como Jefe del Área de Recursos Materiales.
- 7. Lectura de los Acuerdos tomados en la Sesión.
- 8. Clausura de la Sesión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer punto. - En la apertura de la sesión, Raúl Aarón Pozos Lanz, Presidente de la Junta de Gobierno, dio la bienvenida a los asistentes y se llevó a cabo el pase de lista de asistencia y verificación del quorum legal.

Segundo punto. - Seguidamente Raúl Aarón Pozos Lanz, Presidente del Consejo Directivo, declaró instalada la Primera Sesión Extraordinaria del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche.

Tercer punto. - Acto seguido, se dio lectura al Orden del día, mismo que fue aprobado por unanimidad.

Cuarto punto. - Para continuar con la sesión se presentó a los miembros de la Junta de Gobierno, el nombramiento emitido por la Gobernadora Constitucional del Gobierno del Estado de Campeche, de Ricardo Sánchez Cerino como Director General del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche (IEEA).

Quinto punto. - Para continuar con el orden del día, se presentaron los movimientos de baja del personal de confianza y mando; de Gilberto Emmanuel Brito Silva, al cargo de Director General del IEEA, de Manuel Mejía Medina, al cargo de Delegado Municipal de Carmen, de Daniel David Suárez Vázquez, al cargo de Delegado Municipal de Campeche, de Jesús Antonio Sabido Góngora, al cargo de Delegado municipal de









Champotón, de Verónica del Carmen Pérez Rosado, al cargo de Jefa de la Unidad de Asuntos Jurídicos, y de Javier Durán Pacheco, al cargo de Jefe del Área de Recursos Materiales.

Sexto punto.- Seguidamente, el Director General del IEEA, propuso a la Junta de Gobierno nombrar a: David de Jesús Hernández Ceballos a partir del día 01 de octubre de 2021, como Coordinador de Delegaciones y Proyectos Estratégicos, a Candelaria Guadalupe Chab Chable a partir del día 01 de noviembre de 2021, como Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos, a Eloísa Hernández a partir del día 16 de octubre de 2021, como Delegada Municipal de Carmen, a Absalón Hernández Sánchez a partir del día 16 de octubre de 2021, como Delegado Municipal de Champotón, a Jorge del Jesús Mendoza Zavala a partir del día 16 de octubre de 2021, como Jefe del Área de Recursos Materiales.

Séptimo punto. - Una vez finalizado los asuntos a tratar en la presente sesión, se llevó a cabo la lectura de los acuerdos tomados en la misma:

No.	Clave	Descripción
1	SE/01/IEEA/01/21	Se dio por aprobado el orden del día de la Primera Sesión Extraordinaria del ejercicio 2021, de la Junta de Gobierno del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche.
2	SE/01/IEEA/02/21	Se dio por presentado el nombramiento emitido por la Gobernadora Constitucional del Estado de Campeche, de Ricardo Sánchez Cerino como Director General del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche (IEEA) con fecha 01 de octubre de 2021.
3	SE/01/IEEA/03/21	Se dio por presentado los movimientos de baja del personal, Gilberto Emmanuel Brito Silva, al cargo de Director General del IEEA, de Manuel Mejía Medina, al cargo de Delegado Municipal de Carmen, de Daniel David Suárez Vázquez, al cargo de Delegado Municipal de Campeche, de Jesús Antonio Sabido Góngora, al cargo de Delegado municipal de Champotón, de Verónica del Carmen Pérez Rosado, al cargo de Jefe de la Unidad de Asuntos Jurídicos, y de Javier Durán Pacheco, al cargo de Jefe del Área de Recursos Materiales.











4	SE/01/IEEA/04/21	Se dieron por aprobados los nombramientos de: David de Jesús Hernández Ceballos a partir del día 01 de octubre de 2021, como Coordinador de Delegaciones y Proyectos Estratégicos, de Candelaria Guadalupe Chab Chable a partir del día 01 de noviembre de 2021, como Jefa de la Unidad de Asuntos Jurídicos, de Eloísa Hernández a partir del día 16 de octubre de 2021, como Delegada Municipal de Carmen, de Absalón Hernández Sánchez a partir del día 16 de octubre de 2021, como Delegado Municipal de Champotón, de Jorge del Jesús Mendoza Zavala a partir del día 16 de octubre de 2021, como Jefe del Área de Recursos Materiales; con fundamento en el artículo 9 fracción XIII del Acuerdo del Ejecutivo que modifica el diverso Acuerdo por el que se creó el Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche, publicado en el Periódico
	4(6	Oficial del Estado el día 14 de mayo de 2021.

Siendo las 12:00 horas del día 08 de octubre del año dos mil veintiuno y habiendo agotado los puntos a tratar del orden del día, se declara formalmente clausurada la Primera Sesión Extraordinaria del año dos mil veintiuno de la Junta de Gobierno del Instituto Estatal de la Educación para los Adultos del Estado de Campeche y válidos los acuerdos tomados, firmando al calce todos los que en ella intervinieron:

PRESIDENTE DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO

SECRETARIO TÉCNICO DE LA H.
JUNTA DE GOBIERNO

Raúl Aarón Pozos Lanz Secretario de Educación del Gobierno del Estado Ricardo Sánchez Cerino Director General del IEEA